
VV-ModQV-StMI: Konzept des Bayerischen Staatsministeriums des Innern zur Durchführung der 
modularen Qualifizierung

2038.3.2-I

Konzept des Bayerischen Staatsministeriums des Innern zur Durchführung der 
modularen Qualifizierung (VV-ModQV-StMI)

Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums des Innern, für Bau und Verkehr
vom 1. März 2012, Az. IZ2-0401.1-10

(AllMBl. S. 199)

Zitiervorschlag: Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums des Innern, für Bau und Verkehr 
über das Konzept des Bayerischen Staatsministeriums des Innern zur Durchführung der modularen 
Qualifizierung (VV-ModQV-StMI) vom 1. März 2012 (AllMBl. S. 199) 

Auf Grund von Art. 20 des Gesetzes über die Leistungslaufbahn und die Fachlaufbahnen der bayerischen 
Beamten und Beamtinnen (Leistungslaufbahngesetz – LlbG) vom 5. August 2010 (GVBl S. 410, 571, 
BayRS 2030-1-4-F) in Verbindung mit §§ 1 ff. der Verordnung zur Durchführung der Modularen 
Qualifizierung (ModQV) vom 14. Oktober 2011 (GVBl S. 538, BayRS 2038-5-1-1-I) erlässt das Bayerische 
Staatsministerium des Innern mit Genehmigung des Landespersonalausschusses folgende 
Verwaltungsvorschriften zur Durchführung der modularen Qualifizierung:

 


